با علم به اینکه فیزیک نیوتنی به عنوان سرآغاز پیشرفت‌های علمی غرب یکی از عوامل تکوین انقلاب صنعتی و ظهور مدرنیته تلقی شود، پس می‌توان وجه دیگری از پست‌مدرنیسم یعنی ضدیت با مدرنیته را نیز در اثر پرک باز شناخت.

Bibliography

- Alavi, Farideh. (1383 / 2005). "L'Autofiction: Miroir Brisé et le Moi Divisé" (Antofiction: The Shattered Mirror and the Shattered Self). *Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji* (Periodical of the Faculty of Foreign Languages). Tehran University. 21: 77-92.
- Braffort, Paul. (1999). *Science et Littérature, les Deux Cultures, Dialogues et Controverses pour l'An 2000* (Science and Literature, the Two Cultures, Dialogues and Controversies in the year 2000). Paris: Diderot Multimédia.
- Childs, Peter. (1382/2003). *Modernisme* (Modernism). Trans. Reza Rezaï. Tehran: Mâhi.
- Dangy, Isabelle. (2002). *Etude sur Georges Perec* (Study on George Perec). Paris: Ellipses.
- Dobrovsky, Serge. (1988). *Autobiographie, de Corneille à Sartre* (Autobiography from Corneille to Sartre). Paris: Press universitaire de France.
- Eisberg, Robert and Robert Resnick. (1362/1983). *Physic Quantomi* (Quantum Physics). V. 1. Trans. Nasser Nafari. Tehran: Markaz-e Nashr-e Daneshgahi.
- Lecarme, Jacques and Éliane Lecarme-Tabone. (1997). *L'Autobiographie* (Autobiography). Paris: Armand Colin/ Masson.
- Lejeune, Philippe. (1971). *Autobiographie en France* (Autobiography in French Literature). Paris: Armand Colin.
- Pharabod, Jean-Pierre and Sven Ortoli. (1372/1993). *Phalsafeye Physic Quantomi* (The Philosophy of Quantum Physics). Trans. Mehran Mostafavi. Tehran: Nashre Kalam.
- Perec, Georges. (1975). *W ou le Souvenir d'Enfance* (W, or the Memory of Childhood). Paris: Ed. Denoël.
- Rae, Alastair. (1374). *Phisic-e Quantum: Khial ya Vagheyat?* (Quantum Physics: Illusion or Reality?), Trans.